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Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 82/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

JONATHAN DE PAULA BOENO

Ementa:

SOLICITACAO DE DIARIA VISANDO CUSTEAR DESPESAS EM PARTICIPACAO EM
CURSO SOBRE A NOVA LEI DE LICITACOES.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Jonathan de Paula Boeno

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: CUSTEAR DESPESAS REFERENTE A MINHA
PARTICIPACAO NO CURSO SOBRE A NOVA LEI DE LICITACOES E CONTRATOS - Lei
n°. 14.133/2021 com carga horéria de 40 hrs, a ser realizado entre os dias 19 e 23 de junho
de 2023 em Foz do Iguacu/PR. 7 DIARIAS + 20% DE AUXILIO CONDUCAO.

DESTINO : FOZ DO IGUACU - PR

ENDERECO: ,,,,CEP -, FOZ DO IGUACU - PR
DATA PREVISTA: 18/06/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 24/06/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 17:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 12:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 7

VALOR UNITARIO R$: 950,00 + 20%
VALOR TOTAL R$: 7.980,00

Autenticar documento em Icp fls. 2
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

=
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INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 12 de junho de 2023

Jonathan de Paula Boeno

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em ICP fls. 3
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 31003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente .3:

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Pulblicas Brasileira - =
ICP - Brasil.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
31003800350037003A005000

Assinado eletronicamente por Jonathan de Paula Boeno em 12/06/2023 16:27
Checksum: EAA08D8028A1792DDBEF6FEEF35FC80919B28B77D516BA9A98088E7752015AAA

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 31003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.

fls. 4

£0




camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br
_

De: Comercial Licidata <comercial6@licidata.com>

Enviado em: 01/06/2023 hh:mm: 15:21

Para: camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br

Cc: dorivaniostein@hotmail.com; gedaliaslittig@hotmail.com

Assunto: Protocolo de inscricdo - 19 a 23/06 - Camara Municipal e Marechal Floriano -
ES

iciasafs.

A/C Camara Municipal e Marechal Floriano - ES.
Prezados (as),

Boa tarde!

Primeiramente agradecemos a efetivacdo das inscricdes para a participacdo nos CURSOS PRESENCIAIS:
SOBRE A NOVA LEI DE LICITACOES E CONTRATOS N° 14.133/2021 — 40 hrs, a ser realizado nos dias 19 e 23

de junho de 2023 em Foz do Iguagu/PR.

LOCAL EVENTO: Hotel Viale Tower - Av. Jorge Schimmelpfeng, 232, Centro, Foz do Iguacu — PR.

Para providenciarmos a emissao dos certificados, solicitamos que confirme a grafia e a acentuacao dos nomes

dos participantes e CPF:

1 - NOME PARTICIPANTE : Gibran Schneider Christo

E-MAIL PARTICIPANTE : camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br
CELULAR PARTICIPANTE : (27) 99717-7914

CPF : 090.568.367-65

2 - NOME PARTICIPANTE : Dorivanio Stein

E-MAIL PARTICIPANTE : dorivaniostein@hotmail.com
CELULAR PARTICIPANTE : (27) 99688-5742

CPF : 081.346.947-30

3 - NOME PARTICIPANTE : Gedalias Bernardo Littig
E-MAIL PARTICIPANTE : vgedaliaslittig@hotmail.com
CELULAR PARTICIPANTE : (27) 99845-8822
CPF:118.117.017-60

4 - NOME PARTICIPANTE : Jonathan de Paula Boeno
E-MAIL PARTICIPANTE : camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br

fls. 5



CELULAR PARTICIPANTE : (00) 00000-0000
CPF : 000.000.000-00

Para darmos prosseguimento aos tramites internos, aguardamos a Nota de empenho ou Comprovante de
Pagamento valor de R$12.000,00 (Doze mil reais), impreterivelmente até o dia 12/06/2023.

(Ndo se enquadrando na opcéio exposta, por gentileza, informe-nos, por escrito, guais os procedimentos
habituais para quitacéo).

DADOS PARA PAGAMENTO: (a nota fiscal serd enviada mediante solicitacdo via e-mail:
financeiro@licidata.com ou respondendo este)

PAGAMENTO

O pagamento da inscricdo devera ser efetuado em nome de:

INSTITUTO LICIDATA TREINAMENTOS LTDA.
CNPJ: 48.941.653/0001-00

Rua Lourenco Pinto 196, 32 andar
Curitiba/PR
CEP: 80010-130

O pagamento devera ser efetuado em uma das contas bancdrias indicadas:

BRADESCO BRADESCO
Agéncia: 5750-9
Conta: 477725-5

Todas as certiddes estdo atualizadas em nosso site: CERTIDOES

CONDIGOES GERAIS DE CONTRATAGAO

POR PARTE DA LICIDATA CURSOS:

A Licidata confirmard os eventos com até 3 (trés) dias de antecedéncia, aguarde este prazo para tomar as
providéncias necessarias para sua participagdo.

(Obs.: Ainscricdo serd confirmada somente apds o envio da nota de empenho, ordem de servico, autorizacdo
ou outra forma de pagamento).

A Licidata Curso reserva—se o direito de cancelar unilateralmente a realizacdo do curso ou ainda reagendar
data/horarios de realizacdo comprometendo—se a informar antecipadamente os inscritos, o que ndo
caracterizara infracdo administrativa ou civil, ficando isenta de qualquer sancdo, indenizacdo ou reparacdo
(material e moral).

Na impossibilidade dos Professores indicado ministrar o curso, a Licidata Cursos reserva ao direito de indicar
o nome de outro(s) Palestrante(s), com mesma experiéncia e capacitacdo técnica.

POR PARTE DO CONTRATADO:

O cancelamento da inscricdo por parte do treinando deverd ser realizada com 5(cinco) dias Uteis de
antecedéncia da realizacdo do evento, apds este prazo deverad ser feita a substituicdo ou solicitacdo de carta
de crédito no valor da inscricdo.

Ao final do Curso: emitir Atestado de Capacidade Técnica para a CONTRATADA, desde que tenham sido
cumpridas todas as obrigacoes estabelecidas na proposta comercial.

2 fls. 6



Todos os Programas da Licidata poderdo ser realizados “In Company” em todo o Brasil, Online e Ao vivo.

Atenciosamente,

ELAINE BESSLER

EXECUTIVA DE NEGOCIOS
comercialé@licidata.com
L, 41
@ |
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 12 de junho de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 13 de junho de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

AUTORIZADO.

Marechal Floriano-ES, 14 de junho de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Assessoria Juridica

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 13628143.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 16 de junho de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Assessoria Juridica

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Prezada,
Segue relatdrio de diarias.
Att,

Jonathan Boeno

Marechal Floriano-ES, 30 de junho de 2023.

Jonathan de Paula Boeno
Assessor Juridico - Mat.

Tramitado por, Jonathan de Paula Boeno, Mat.

Autenticar documento em Icp fls. 16
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RELATORIO DE DIARIAS

EMENTA: RELATORIO DE DIARIAS RELATIVO
A PARTICIPACAO NO CURSO AVANCADO
SOBRE A NOVA LEI DE LICITACAO E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS (N°. 14.133/21)
E TEORIA E PRATICA NA ELABORACAO DOS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DAS
CONTRATACOES PUBLICAS A LUZ DA LEI N°.
14.133/21.

Entre os dias 19 e 23 de junho de 2023 participei do CURSO AVANCADO SOBRE A
NOVA LEI DE LICITACAO E CONTRATOS N°14.133/21 E TEORIA E PRATICA NA
ELABORACAO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DAS
CONTRATACOES PUBLICAS A LUZ DA LEI 14.133/21 com o objetivo de aprimorar o
conhecimento acerca da nova lei de licitagdes e contratos administrativos que passara a viger
a partir de 30 de dezembro de 2023, sendo de observancia obrigatéria para o entes da
administracdo publica quando da realizacdo de aquisi¢des de bens e servigos, dentre outros.
A ampla gama de temas abordados permitiu um grande aprendizado no que diz respeito a
teoria e a pratica, ja que o professor e palestrante possui muito expertise neste ramo.

O Curso, ministrado pelo palestrante e professor Marcus Fernandes, foi realizado no Hotel
Viale Tower, localizado na avenida Jorge Schimmelpfeng, n°. 232, Centro, Foz do Iguacu -
PR, CEP.: 85851-110, com carga horaria de 40 horas.

A empresa responsavel pelo curso ¢ denominada de LICIDATA.

Quanto ao deslocamento, no dia 18 de junho de 2023, me dirigi ao aeroporto de Vitoria as
16h:00m para embarque em voo com destino a Foz do Iguacu, com escala no aeroporto
Viracopos em Campinas — SP. O desembarque ocorreu a 1h:15m da manha.

No dia 19 de junho de 2023, o curso teve inicio as 08h0Om. Neste primeiro dia de curso o
Prof. Marcus Fernandes abordou diversos temas dentre eles destacam-se: o dever
constitucional de licitar, a competéncia da Unido para legislar sobre normas gerais, o ambito
de aplicacao da Nova Lei de Licitagdes, as disposi¢des preliminares e os principios basicos,
os agentes publicos, o agente de contratacdo e a fun¢do de cada um dentro do processo
licitatorio, a fase preparatoria e instrucdo do processo licitatorio, pesquisa e estimativa de
pregos e de como elaborar o edital. Neste primeiro dia o curso foi encerrado as 17h00min.

No dia 20 de junho de 2023, segundo dia de curso, foram abordados os temas: modalidades
de licitagdo, critérios de julgamento, disposi¢des setoriais das compras, das obras e servicos
de engenharia, divulgagcdo e meios de divulgacdo do edital de licitagdo, apresentacdo de
propostas e lances, etapa de julgamento das propostas, etapa de habilitacdo, possibilidade de
inversdo de fases, critérios para andlise de documentos e o encerramento da licitagdo com a
homologacao e adjudicagdo do objeto. Neste dia de curso encerrou-se as 17h00min.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Icp fls. 18
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No dia 21 de junho de 2023, terceiro dia de curso, o Prof. Marcus explanou sobre a
contratagdo direta e seu processo, inexigibilidade de licitacdo, dispensa de licitagao,
alienagdes de bens moveis e imoveis, instrumentos auxiliares e seus procedimentos,
credenciamento, pré-qualificacdo, manifestacao de interesse e seus procedimentos, sistema
de registro de pregos, registro cadastral, contratos administrativos, garantia e alocagdo de
riscos, prerrogativas da administracao publica, duracao e execu¢ao dos contratos, alteracao
dos contratos e dos pregos (repactuagdo, reequilibrio e reajuste), nulidade contratuais,
infragdes e san¢des administrativas, impugnagoes, alteragdes legislativas e as disposicoes
transitorias e finais. O encerramento ocorreu as 17h00Omin.

No dia 22 de junho de 2023, quarto dia de curso, teve inicio a segunda parte do curso
amplamente voltada a teoria e pratica na elaboracdo dos instrumentos de planejamento das
contratacdes publicas a luz da Lei 14.133/21, dentre eles: O Plano de Logistica Sustentavel
(PLS); o Documento de Formalizagdo da Demanda (DFD); o Plano de Contratacdes Anual
(PCA) e o Estudo Técnico Preliminar (ETP).

No dia 23 de junho de 2023, quinto dia de curso, além da parte teérica teve também a parte
pratica da elaboragdo dos instrumentos de planejamento e muito troca de experiéncia entre
os participantes. Também neste dia o Prof. Marcus abordou sobre o termo de referéncia; o
anteprojeto; o Projeto Basico; e o Projeto Executivo. Apos as consideracdes finais o curso
teve seu encerramento as 17h00min.

Retornei ao municipio de Marechal Floriano — ES, no dia 24 de junho de 2023, tendo

embarcado em Foz do Iguacu - PR as 05h:15min e desembarcado no aeroporto de Vitoria as
10h:00m.

Marechal Floriano - ES, 30 de junho de 2023.

Jonathan de Paula Boeno
Assessor Juridico - CMMF/ES
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ANEXO I - RELATORIO FOTOGRAFICO

Seja Bem-Vindo(a)!
Jonathan de Paula Boeno
o itEar A & WAt ant LRI
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ANEXO II - CERTIFICADO DE PARTICIPACAO

\Y/

A Licidata Cursos confere o presente certificado a

ﬂ’ymféaﬂ: de S oauten WBoena

Por sua participagdo e conclusdo no curso:

“Avancado Sobre a Nova Lei de Licitag6es e Contratos N° 14.133/2021”
Realizado nos dias 19, 20 e 21 de junho de 2023 na cidade de Foz do iguacu/PR.

Licidata Cursos
Coordenacgdo

CONTEUDO PROGRAMATICO

Da apresentagao das propostas a homologagao:

« Envio, alteragdes e demais informagdes relevantes;
» Julgamento das Propostas:

= Negociacdes pés disputa;

« Habilitacdo;

« Documentos complementares;

» Impugnacdes, pedidos de esclarecimentos e recursos;
« Adjudicacdo e Homologagdo.

» Dever constitucional de licitar

« Competéncia da Unido para legislar sobre normas gerais
» Disposigoes preliminares

« Ambito de aplicagdo desta Lei

» Principios basicos

« Definigbes da Lei

= Agentes publicos

« Processo licitatério

» Fase preparatdria e instrugdo do processo licitatério
« Pesquisa e estimativa de pregos

= Modalidades de licitagao

« Critérios de julgamento

= Disposigoes setoriais das compras

« Disposicdes setoriais das obras e servicos de engenharia
= Disposigoes setoriais dos servigos em geral

« Disposicoes setoriais da locacdo de imdveis

= Disposigoes setoriais das licitagbes internacionais

« Divulgacdo do edital de licitaco

= Apresentacdo de propostas e lances

» Etapa de julgamento das propostas

« Etapa de habilitagdo e analise de documentos

s Encerramento da licitagdo

« Contratagdo direta e seu processo

s Inexigibilidade de licitagdo

« Dispensa de licitagao

» Alienacoes

« Instrumentos auxiliares e seus procedimentos

CARGA HORARIA: 24 HORAS

Gaiie) Cruads fo el

Marcus Fernandes
Palestrante

« Credenciamento
® Pré-qualificacdo

» Manifestacao de interesse e seus procedimentos

» Sistema de Registro de Pregos
» Registro cadastral

= Contratos administrativos e suas formalizages

= Garantias

* Alocacg3o de riscos

« Prerrogativas da Administracao
« Duracdo dos contratos

» Execucdo dos contratos

* Alteragdo dos contratos e dos p

recos

= Hipdteses de extingdo dos contratos
» Recebimento do objeto do contrato
= Pagamentos por parte da Administracdo Publica

» Nulidade dos contratos
= Meios alternativos de resolugao

das controvérsias

e Infragdes e sangdes administrativas
= Impugnacoes, pedidos de esclarecimento e recursos

» Controle das Contratacées

= Portal Nacional das Contratagoes Publicas

e Alteracdes legislativas
« Disposigoes transitorias e finais

A\

Licidsato.

INSTITUTO LICIDATA TREINAMENTOS LTDA
CPNJ: 48.941.653/0001-00

Codigo: tOuHV

Licidots.

- Brasil.
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Cadigo: aJOYO

\Y/

Licidato.

A Licidata Cursos confere o presente certificado a

. ﬁﬂ,dﬁﬂ’}@ 0/6 %{/@ %6)20

Por sua participacdo e conclusdo no curso:
“Teoria e Pratica na Elaboracdo dos Instrumentos de Planejamento das Contratactes
Publicas a Luz da Lei 14.133/2021"
Realizado nos dias 22 e 23 de junho de 2023 na cidade do Foz do Iguagu/PR.

ﬂ D)

= e / )
= i, e § o
Licidata Cursos Marcus Fernandes
Coordenacgao Palestrante

CONTEUDO PROGRAMATICO

+ Conceitos previstos na Lei 14.133/2021 e demais instrumentos legais a respeito da elaboracao do Documento de Formalizagao de Demanda,
Plano de Contratagtes Anual, Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referéncia, Projeto Bdsico, Edital e Pesquisa de Pregos, de acordo com a
legislagao em vigor;

Principios administrativos;

Principais aspectos que devem ser observados na fase preparatéria da licitagdo publica;

Pontos fundamentais para a correta elaboragdo do Documento de Formalizacdo da Demanda;

Pontos fundamentais para a correta elaboracao do Plano de Contratagges Anual;

Pontos fundamentais para a correta elaboracao do Estudo Técnico Preliminar (ETP);

Etapas do processo licitatério, com a participacdo das areas envolvidas no planegjamento;

A correta definigio do objeto;

Pontos fundamentais para elaboragio do Termo de Referéncia (TR) e Projeto Basico (PB);

Pontos fundamentais para a correta elaboragao do edital e escolha da modalidade pertinente;

Pontos fundamentais para a correta elaboracao da Pesquisa de Precos;

Pontos complementares para elaboragdo de Documento de Formalizagdo de Demanda, Plano de Contratagoes Anual, Estudo Técnico Prelimi-
nar, Termo de Referéncia, Projeto Basico, Edital e Pesquisa de Precos;

O gerenciamento dos riscos da contratacdo e o Mapa de Riscos e

* Publicidade dos editais e impugnacgoes.

A"/,
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 3 de julho de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 637/2023 - RELD 82/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Segue para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80
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